сірки, заліза або водню, а не з вуглецевих з’єднань.

4. Бактерії також можуть бути патогенами для рослин. Бактерії в грунті
перетворюють енергію органічної речовини в форми корисні для інших
організмів.

Роль С.М.Виноградського
Сергій Миколайович

Виноградський (1 (13) вересня 1856 р.-24

лютого 1953 р., Париж) —

український мікробіолог, еколог та ґрунто-
знавець, іноземний член Лондонського

королівського товариства.

Відкрив процес хемосинтезу, заклав

фундамент грунтової мікробіології та

екології.

У 1920 році виїхав спочатку до Швейцарії, а
згодом до Белграду, де написав книгу
«Залізобактерії як аноргоксиданти».